



نایب رییس اتاق ایران و عراق  
در دومین نشست رهاورد سفر:

## موانع صادرات به عراق بر طرف شد

فعالی در مباحث مطرح شده داشتند و به طور ویژه در بحث انرژی موضوعاتی مطرح شد.

رییس اتاق بازرگانی ایران سپس با اشاره به سفر نمایندگان اتاق بازرگانی ایران به امارات برای شرکت در سمینار فرصت های سرمایه گذاری در ایران بحث های مطرح شده در این همایش را حول محور رفع موانع سرمایه گذاری مستقیم و جلوگیری از اظهار نظرهایی که ممکن است امنیت سرمایه گذاری را از بین ببرد، اعلام کرد. رییس اتاق بازرگانی ایران سپس با تاکید بر لزوم تقویت تشکل های اقتصادی ایرانیان خارج از کشور گفت: امارات به لحاظ جغرافیایی و اقتصادی یکی از فعالترین گروه های اقتصادی دنیا را دارد و تشکل اقتصادی ایرانیان مقیم امارات می تواند ابزار موثری برای کمک به توسعه روابط ایران و امارات باشد.

دکتر نهاوندیان در ادامه در خصوص سفر به عربستان سعودی برای شرکت در کنفرانس توریسم کشورهای اسلامی توضیحاتی ارائه کرد و یادآور شد: در این سفر باب همکاری های خوبی بین اتاق بازرگانی ایران، سازمان کنفرانس اسلامی و ایکریک باز شد. وی افزود: در حاشیه این کنفرانس، دیدار مفیدی با صالح

*رییس اتاق بازرگانی ایران در دومین نشست از سلسله نشست های رهاورد سفرهای خارجی خود و هیات همراهش، ضمن ارائه گزارش سفر به شورهای فرانسه، امارات، عربستان، کوبا و مرز باشماتق در مریوان بر انتقال نتایج مذاکرات به بدنه اقتصادی کشور و پیگیری تفاهمات ایجاد شده توسط اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد.*

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، دکتر محمد نهاوندیان رییس اتاق بازرگانی ایران در این جلسه با اشاره به شرکت فعال نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در پانزدهمین اجلاس سالانه اتاق های بازرگانی اتحادیه اروپا و اجلاس GCP (سکوی واحد اتاق بازرگانی جهان) تصریح کرد: در حاشیه این اجلاس ملاقات های مفیدی با روسای اتاق های بازرگانی انگلیس، آلبانی، ترکیه، روسیه، آلمان، بلژیک، قطر، بلغارستان، رییس اتاق بازرگانی اروپا و رییس GCP انجام شد و در اکثر این ملاقات ها طرف های اروپایی برای گسترش مبادلات اقتصادی و رفع مشکلات موجود ابراز علاقمندی کردند.

وی افزود: در اجلاس GCP نیز که ایران یکی از پنج عضو غیر اروپایی این اجلاس است، نمایندگان ایران نقش

کامل رییس اتاق اسلامی انجام شد و از ایشان برای شرکت در سمینار بین المللی "جهانی شدن، خصوصی سازی و عدالت اقتصادی" که در آینده نزدیک در ایران برگزار می شود، دعوت کردیم.

وی افزود: از آنجا که رابطه جدی بین گردشگری و سرمایه گذاری وجود دارد، پیشنهاد کردیم که کنفرانس بعدی تورسیم اسلامی در تهران برگزار شود و بتوانیم از فرصت های موجود آمده در زمینه جذب تورسیم برای جهش اقتصادی کشور استفاده کنیم.

دکتر نهبوندیان در ادامه با اشاره به برگزاری مجمع تجاری غیر منتهدها در کوبا خاطر نشان کرد: در این مجمع هیات هایی از کشورهای ویتنام، چین، بولیوی، ونزوئلا، نیکاراگوئه، الجزایر، صربستان، بلاروس و ... شرکت داشتند و فرصت خوبی برای گسترش مبادلات چند جانبه ایجاد شد.

### \* تغییرات اساسی در جریان جهانی تورسیم

صبح زنگنه مشاور رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در امور کشورهای عربی نیز در سخنانی در این نشست ضمن تاکید بر حضور جدی و برنامه ریزی شده ایران در سایر کشورها تصریح کرد: در شرایط فعلی جریان جهانی تورسیم با تغییرات اساسی روبرو شده است، چرا که تورسمی که عمدتاً به کشورهای آمریکایی و اروپایی صورت می گرفت، اکنون به کشورهای اسلامی و آسیایی تمایل پیدا کرده است.

وی با اشاره به تحرک توریستی چشمگیر کشور ترکیه و جذب ۲۰ میلیون گردشگر به این کشور، خاطر نشان کرد: تورسیم در بخش های خدمات، تولید، تجارت و اشتغالزایی و ارتباطات فرهنگی نقش بسیار موثری دارد.

وی با اشاره به دیدار هیات ایرانی با رئیس اتاق بازرگانی جده گفت: اتاق جده برای بهره گیری از کالاهای ایرانی اعلام آمادگی کرده است زیرا کاهش ارزش دلار و ریال سعودی و تورم و گرانی و نیز ورود بخش عمده ای از گردشگران و زائران عربستان از مسیر ایران این امکان را ایجاد می کند که کالاهای ایرانی در اختیار زائران و توریست ها قرار گیرد.

وی دیدار با وزیر کشور عربستان را نیز دیداری موثر در پیشرفت امور گردشگری و صدور ویزا و نیز توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور ارزیابی کرد.

مشاور رییس اتاق ایران در امور کشورهای عربی، در ادامه از انعقاد موافقتنامه ای بین بانک توسعه اسلامی و مرکز تحقیقات و اطلاع رسانی اتاق اسلامی (ICRIC) خبر داد و ابراز امیدواری

کرد با تشکیل یک واحد پیگیری، به اهداف کمی این سفرها و دیدارهای صورت گرفته دست پیدا کنیم.

### \* ارزش های اسلامی اصل مهم هویت ایران در جهان

دکتر غلامحیدر ابراهیمبای سلامی رییس مرکز پژوهش های گردشگری دانشگاه تهران نیز با بیان این مطلب که "توریسم به عنوان یک فرایند اجتماعی در حال گسترش در جهان است"، تصریح کرد: چنانچه به امر توریسم پرداخته نشود، هویت تاریخی و تمدنی کشور مجهول می ماند و این امر خسران عظیمی را متوجه ما خواهد کرد.

وی با استناد به گزارش های سازمان جهانی تجارت افزود: صنعت توریسم پس از صنایع نفت و خودرو، پر درآمدترین و سودآورترین صنعت مورد توجه در دنیاست که علاوه بر فقرزدایی، عدالت گستری و اشتغالزایی، درآمد بالایی را ایجاد کرده و برای فقرا نیز ایجاد شغل می کند.

ابراهیمبای سلامی ضمن تاکید بر ضرورت حضور فعال و جدی بخش خصوصی در صنعت توریسم افزود: دولت نمی تواند برای صنعت توریسم کاری انجام دهد و لذا بهتر است بخش خصوصی با یک استراتژی کلان به طور جدی تری وارد این بخش شود و بیش از سایر کشورها از صنعت توریسم در اقتصاد کشورمان بهره برداری کنیم.

### \* انتخاب ایگریک به عنوان مرکز اصلی ارائه اطلاعات به کشورهای اسلامی

محمدرضا کرباسی دبیرکل اکو نیز در سخنانی با اشاره به اجلاس اتاق های کشورهای اسلامی در عربستان تصریح کرد: یکی از موارد مصوب این نشست، این بود که مرکز تحقیقات و اطلاع رسانی اتاق بازرگانی ایران (ایگریک) به عنوان مرکز اصلی ارائه اطلاعات و اخبار کشورهای اسلامی به عاملان و تجار اقتصادی تعیین شود که برنامه ریزی های این امر نیز در حال انجام شدن است. وی با اشاره به حجم ۲۰ تا ۲۲ درصدی روابط تجاری ایران با کشورهای اسلامی ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی های انجام شده این حجم به سطح بالاتری سوق پیدا کند.

### \* توسعه ایران روی عدالت محوری تکیه دارد

مصطفی سرمدی معاون امور بین الملل وزارت بازرگانی نیز در این جلسه با اشاره به سخنان وزیر بازرگانی در مجمع تجاری جنبش عدم تعهد در

کوبا گفت: سخنرانی وزیر بازرگانی حول چند محور اساسی بود و اینکه ایران نظام تجارت چندجانبه را ناعادلانه می داند و رویکرد توسعه ایران بر عدالت محوری تکیه دارد.

بر اساس گزارش روابط عمومی اتاق ایران، وی افزود: وزیر بازرگانی همچنین در سخنرانی خود درباره پیشرفت ها و برنامه های ایران برای توسعه روابط تجاری و لزوم ملموس شدن روابط اقتصادی ایران و کوبا تاکید کرد.

سرمدی در ادامه از تمایل کوبا برای خرید خط تولید صنایع غذایی مانند لبنیات، شیرینی، آرد و ... خبر داد و گفت: یادداشت تفاهم همکاری در خصوص خط کشتیرانی بین ایران و کوبا به امضا رسید و با پیشنهاد ایران کشورهای ثالث نیز به این یادداشت تفاهم اضافه شد.

### \* تلاش برای افتتاح دفتر نمایندگی کمیسر تجاری اتحادیه اروپا

عبدالرضا رضایی هنجی مدیرکل سازمان های تخصصی و مجامع بین المللی اتاق بازرگانی ایران نیز در این جلسه با اشاره به اجلاس GCP (سکوی واحد اتاق جهانی) گفت: اتاق بازرگانی اتحادیه اروپا در کشورهایی که دفتر نمایندگی کمیسر تجاری اتحادیه اروپا داشته باشد، کارگاه های آموزشی (workshop) برگزار می کند که مذاکره ای در حال انجام است تا بتوانیم این دفتر را در تهران نیز افتتاح کنیم تا صاحبان صنایع و اقتصاددانان ایران نیز بتوانند از بحث های آموزشی مطرح شده در این کارگاه های آموزشی استفاده کنند.

### \* تسهیل صادرات کالا از مرز باشماق کردستان

محمد عیقلو نایب رییس اتاق ایران و عراق نیز در این جلسه با اشاره به سفر رییس اتاق بازرگانی ایران به مرز باشماق در استان کردستان تصریح کرد: خوشبختانه پس از انجام این سفر و رفع موانع پیش روی، اکنون افراد می توانند با گذرنامه و ویزای رسمی از این مرز عبور کنند و چندی قبل نیز اولین محموله ترانزیت کشور آذربایجان از قلمرو ایران و از طریق این مرز به عراق صادر شد.

وی افزود: مرز باشماق دارای امکانات مناسبی است که با سرمایه گذاری بخش خصوصی و حمایت دولت افتتاح شده است و تجار و بازرگانان می توانند کالاهای خود را از طریق این مرز به عراق صادر کنند.

